RURIS

power for nature

DOCUMENTATIE TEHNICA MOTOSAPE

MEROX 700K, DAC 6500, DAC6500K, DAC6500 ACC, DAC7009K, GIGANT 6048, ZIMBRU 6559, ZIMBRU 6529,
ZIMBRU 6529 ACC, ZIMBRU 6544, ZIMBRU,6544 ACC, ZIMBRU 6538, ZIMBRU 6538 ACC, ZIMBRU 6568,
ZIMBRU 6568 ACC, RURIS 7088

Cutia de viteze si transmisie

8910 11

= 1
, % NEE
[ o\ /
| {7 - ,,-'

Ref. Nr. Cod intern Description
1 | T0O303025 Oil Hole Plug 1
2 | T0303001 Oil Plug A 3
3| T0303002 Oil Plug B 1
4 | T0303003 Gear Box 1
5| T0303032 Seal Ring Of Top Cover 1
6 | TO303033 Top cover Comp Of Gear Bo x1
7 | GB/T 5787-86 Bolt M6x12 5
8 | T0303020 Shift Fork Shaft 1
9 | GB308-89 Steel Ball S©6.35 1
10 | T0303021 Sping 1
11 | T0303022 Shift Fork 1
12 | GB/T 5787-86 Bolt M6x20 1
13 | T0O303400 Oil Seal 12x22x6 1
14 | GB/T 276-94 Bearing 6002 2
15 | T0303017-2FR Bush F1 1
16 | TO303016-2FR The 2nd Driven Gear 1
17 | TO303015 The 1st Driven Gear 1
18 | T0303014 Counter Shaft 1
19 | GB/T 276-94 Bearing 6202 3
20 | TO303013 Bush C 1




power for nature

Ref. Nr. Cod intern Description Qty
21 | T0303031 0-ring39x2.6 1
22 | T0303029 Oil Stopper 1
23 | T0303030 O-ringd43.5%x2.6 1
24 | T0303006 Bush D 1
25 | GB/T 276-94 Bearing 6203 1
26 | T0303007 Backup Plate 1
27 | TO303008 Driving Gear 1
28 | T0303009 Bush | 1
29 | T0303011 Driving Sprocket Shaft 1
30 | TO303010 Driving Sprocket 1
31 | TO303012-2FR 1
32 | TO303019-2FR Two-throw Gear 1
33 | T0303200 Chain(50 Joints) 1
34 | T0303018 Main Shaft 1
35 | GB/T 893.1-86 Circlip 35 1
36 | T0303300 Oil Seal 16x35x7 1
37 | GB/T 5787-86 Bolt M6x45 1
38 | GB/T 5787-86 Bolt M6x55 1
39 | T0303027 Gear Box Left Cover 1
40 | T0303200 Oil Seal A 1
41 | GB/T 893.1-86 Circlip 52 1
42 | GB/T 276-94 Bearing 6205 1
43 | T0303004 Driven Sprocket Shaft 1
44 | T0303005 Driven Sprocket 1
45 | GB/T 276-94 Bearing 6005 1
46 | T0303100 QOil Seal B 1
47 | T0303026 Gear Box Right Cover 1
48 | GB/T6177.1 Nut M6 2
49 | 111.060.320.013 | Washer 10x16x2 1
50 | 111.201.020.003 | BoltM10x1.25x12 1




RURIS |

pnwer fur nature

Ansamblu ghidon

Ref. Nr. Cod intern Description Qty
1| T0302700 Standing ipe Jointing 1
2| GB/T958 Flat Washer8 4
3| GB/T938 Spring Washer8 4
4 | GB/T 16674.1 Bolt M8x25 4
5 | T0302003 Wimble Bush 1
6 | T0302200 Handle Adjuster Comp 1
7 Screw ST4.8x12 4
8 | T0302008 Inlet Cover 1
9 | T0302500 Throttle Cable Comp 1

10 | T0302300 Handle Comp 1
11 | T0302600 Throttle Handlebar 1
12 | T0302005 Grip 2
13 | T0302400 Shut Down Switch Comp 1
14 | T0302009 Clucth Handle 1
15 | T0302011 Pin 8x28 1
16 | T0302010 ClipF 1
17 Clipp22 2
18 | T0302900 Clucth Cable 1
19 | T0302100 Stand Comp 1
20 | T0302007 Loop 1
21 | T0302800 Shift Lever 1
22 | T0302001 Gear Position Indication Stan 1
23 | GB/T 5789 Bolt M6x10 2
24 | GB 882 Pin SX 25 2
25 | T0302006 Clip1.5X 20 2




Sasiu

RURIS

pnwer fur nature

- \‘91' N
Nt

{3
S

Q8

. Cod intern Description Qty
1 | T0306001 Handrail 1
2 | T0306100 Engine Bearer 1
3 | GB/T5789 Bolt M8x40 4
4 | GB/T97 Flat Washer8x18x3 4
5| GB/T93 Spring Washer8 9
6 | GB/T 6170 Nut M8 4
7 | E1100000 Gasoline Engine 1
8 | GB/T97 Flat Washer8 5
9 | GB/T 6177 Nut M8 5
10 | TO305004 Inner Fender 1
11 | GB/T6177.1 Nut M10 1
12 | GB/T 93 Spring Washer10 1
13 | GB/T 97 Flat Washer10 1
14 | T0306600 Pin Spindle 1
15 | T0303500 Hinge frame combination 1
16 | GB/T 16674 Bolt M8x25 2
17 | GB/T 16674 Bolt M8x30 4
18 | T0306700 Ratory Blade Connecting Set 1
19 | T0306013 Garter Spring B 1
20 | GB/T 5789 Bolt M8x20 2
21 | GB/T 882 Pin Spindle8x43 1
22 | T0O306016 eep Furrowing Resistance par 1
23 | GB/T 16674 Bolt M10x90 1
24 | T0306012 Garter Spring C 1
25 | T0303028 oning wheel supporting 1
26 | GB/T 16674 BoltMSX 70 1
27 | GB/T 16674 BoltMSX 65 1
28 Bush(? 8X12X12 2
29 | GB/T 16674 BoltMSX 16 4




RURIS

power for nature

= & =3

TN

Transmisie intermediara

Cod intern Description Qty
1 | T0306007 Belt Protector 1
2 | GB/T97 Washer 6x22x2 5
3 | GB/T5789 Bolt M6x10 2
4 | GB/T 16674 Bolt M8x25 1
5| GB/T 97 Washer 8x28x3 1
6 | TO30000 Driving Pulley 1
7 | T0306006 V-belt 2
8 | GB/T 16674 Bolt M8x12 4
9 | T0306006 V-belt Guard C 2
10 | GB/T 16674 Bolt M8x16 2
11 | T0306004 V-belt Guard B 1
12 | T0O306003 Driving Pulley Plate 1
13 | T0306500 Connecting Plate 1
14 | T0O306011 Tensioner Spring 1
15 | T0306800 Tensioner Jointing 1
16 | T0306017 Torsion-bar Spring 1
17 Washer 1
18 | T0306010 Passivity Pulley Plate 1
19 | GB/T 5789 Bolt M6x10 1
20 | T0306009 V-belt Guard A 1
21 | GB/T 5789 Bolt M6x12 2
22 | T0306000 Drive Pulley Comp 1
23 | GB/T 57893 Bolt M6x20 1




RURIS

power for nature
e -‘m§g

Aparatori

Ref. Nr. Cod intern Description Qty

1 | T0O305005 Left Fender 1
2 | GB/T 16674 Bolt M6x16 10
3| GB/T97.1 Washer 6x22x2 10
4 | T0305002 Rubber Sleeve 6
5| GB/T6177 Nut M6 10
6 | T0305003 Right Fender

7 | T0305006 Connecting Plate




RURIS

power for nature
= %\\st}
Roata transport
Ref. Nr. Cod intern Description Qty
1| T0301100 Front Wheel 1
3 | GB/T5789 Bolt M8x75 1
4 | T0301001 Front Wheel Stand 1
5 | GB 882 10x75 Pin 10x75 1
6 | T0301003 Bolt M8x85 1
7 | GB/T97.210 Washer 10 1
8 Nut M10 1
9 | GB/T91 Cotter Pin2x30 2
10 | GB/T 6170 Nut M8 1




RURIE

pnwer for nature

Ansamblu freze

13

Ref. Nr. Cod intern Description Qty

1 | T0304002 Left Rotary Blade 12
2 | T0304003 Right Rotary Blade 12
3 | T0304200 ubsiduary Blade Holder Com 2
4 | GB/T5783 Bolt M8x45 2
5 | GB/T 882 Pin Spindle8x43 4
6 | T0304300 Primary Blade Holder Comp 2
7 | T0304001 Garter Spring B 4
8 | GB/T958 Flat Washer8 2
9| GB/T938 Spring Washer8 26

10 | GB/T 6170 Nut M8 26

11 | GB/T 5783 Bolt M8x25 24

12 | T0304100 Circinal Cover

13 | T0304002/3 Ansamblu Freze TS 1




RURIS

power for nature
o
Roti
6
Ref. Nr. Cod intern Description Qty
1| GB6177-86 Nut M10 8
2 | GB/T938 Spring Washer10 8
3 | GB96 Washer 10 8
4 Wheel axle 1
5 | T0310002 Spoke (R) 1
6 Inner Tube 1
7 Outer Rubber Tyre 3.5-4 1




